

天主教石鐘山紀念小學  
2023-2024 學年 全方位學習津貼 運用報告

2024年9月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、 跨學科、教育最 新發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	高年級粵語集誦	9/2023-11/2023	小五、小六	50	\$12,000.00	\$240.00	E5	中文	增強學生自信心，順利完成比賽	✓	✓			
2	三四年級普通話集誦	9/2023-21/2023	小三、小四	50	\$12,000.00	\$240.00	E5	普通話	增強學生自信心，順利完成比賽	✓	✓			
3	奧數隊	10/2023-5/2024	小二至小六	66	\$32,700.00	\$495.45	E1,E5	數學	學生學習了奧數解題技巧，有助他們處理高階思維性問題及提升學習興趣。	✓	✓			
4	海洋保養學習日(參觀浩海立方探游館)	6/3/2024	小四	143	\$26,910.00	\$188.18	E1,E2	常識	啟迪學生對海洋保育的興趣，從而學會尊重和保護大海與棲息其中的生物。	✓	✓			
5	石小樂隊培訓表演活動(樂手、歌手)	10/2023-7/2024	小三至小六	40	\$44,740.00	\$1,118.50	E5,E7	藝術(音樂)	有90%以上的參與，學生掌握不同技巧，演出成功。	✓		✓		
6	籃球隊訓練	9/2023-7/2024	小三至小六	46	\$25,960.00	\$564.35	E1,E5	體育	80%學生出席並能於練習中運用比賽戰術，加強各技術，如運球、射球及單擋	✓		✓		
7	田徑校隊訓練	9/2023-7/2024	小三至小六	122	\$78,115.00	\$640.29	E1,E5	體育	學生有80%出席，並透過訓練提升體能及運動技能。	✓		✓		
8	排球校隊班	9/2023-8/2024	小三至小六	25	\$55,860.00	\$2,234.40	E1,E5	體育	80%學生出席並參與各項比賽。	✓		✓		
9	體操校隊班	9/2023-8/2024	小三至小六	16	\$21,700.00	\$1,356.25	E1,E5	體育	80%學生出席並能於比賽及表演中展示各種體操技術，表演出色。	✓		✓		
10	足球校隊	9/2023-8/2024	小一至小六	30	\$77,300.53	\$2,576.68	E1,E5	體育	在學界比賽中取得優異成績。	✓		✓		
11	乒乓球校隊	9/2023-8/2024	小二至小六	40	\$79,550.00	\$1,988.75	E1,E5	體育	在學界比賽中取得良好成績。	✓		✓		
12	羽毛球校隊	9/2023-8/2024	小二至小六	40	\$69,452.50	\$1,736.31	E1,E5	體育	在學界比賽中取得良好成績。	✓		✓		
13	小一體育綜合計劃	10/2023-7/2024	小一	150	\$196,120.00	\$1,307.47	E1,E5	體育	學生能接觸多項運動項目，增加學生學習動機，為校隊建立人材資料庫。	✓		✓		
14	現代舞興趣班	10/2023-8/2024	小一至小六	15	\$6,075.00	\$405.00	E1,E5	藝術(其他)	有90%以上的出席及參與。	✓		✓		

15	中國舞校隊	9/2023-8/2024	小二至小六	70	\$47,601.00	\$680.01	E1,E5	藝術（其他）	80%學生出席，並能於比賽中取得優異成績	✓		✓		
16	跳繩校隊	9/2023-8/2024	小三至小六	30	\$33,480.00	\$1,116.00	E1,E5	體育	0%學生出席並能於練習中展示各花式，加強各技術，準備表演。	✓		✓		
17	弦樂團及敲擊樂團培訓	10/2023-8/2024	小一至小六	140	\$27,847.00	\$198.91	E1,E5	藝術（音樂）	有90%以上的出席及參與。	✓		✓		
18	提琴樂器班	9/2023-7/2024	小一至小六	30	\$29,055.00	\$968.50	E1,E5	藝術（音樂）	80%學生出席率	✓		✓		
19	沙畫班	10/2023-8/2024	小一至小六	45	\$45,169.35	\$1,003.76	E1,E5	藝術（視藝）	80%學生出席及學生能學習不同的沙畫繪畫技巧，並安排部份表現出色的學生於才藝匯演進行表演。	✓		✓		
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
				<b>第1.1項總開支</b>	<b>1,148</b>	<b>\$921,635.38</b>								
1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野</b>													
1														
2														
3														
4														
5														
（如空間不足，請於上方插入新行。）														
				<b>第1.2項總開支</b>	<b>0</b>	<b>\$0.00</b>								
				<b>第1項總開支</b>	<b>1,148</b>	<b>\$921,635.38</b>								

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			\$0.00
2			\$0.00
3			\$0.00
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$0.00</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$921,635.38</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	840
受惠學生人數：	1,148
佔全校學生人數百分比 (%)：	137%

全方位學習聯絡人姓名：	羅穎德主任
職位：	PSM SENCo

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		